
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040100182

182

Nº 62, segunda-feira, 1 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11/19-PA
26/19, menor preço por item único - maior percentual de desconto, cujo objeto é o
registro de preços para futura e eventual aquisição de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo 13
kg para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais, a se realizar no dia
15.4.19 às 9 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-
se na sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou
na integra no Diário Oficial do Município de Condeúba - BA www.condeuba.ba.io.org.br).
Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 12/19-PA
27/19, tipo menor preço por item, cujo objeto é o registro de preços para futura e
eventual aquisição de gases medicinais para atendimento das necessidades da Secretaria
de Saúde, a se realizar no dia 15.4.19 às 11 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de
Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 13/19-PA
28/19, tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de consumo para atender as oficinas de artesanato e natalidade dos
programas da Secretaria de Ação Social, a se realizar no dia 15.4.19 às 14 h, na Pç. Jovino
Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura,
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial
do Município de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 29 de março de 2019.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2019

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para
conhecimentos de todos, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo
003/2019, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2019 o resultado obtido no Processo
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em construção civil
para executar as obras de reformas, ampliações e construções de prédios escolares na
sede e zona rural deste Município, conforme planilhas orçamentárias, memoriais
descritivos, cronogramas físico-financeiros e projetos básicos anexos ao Edital, com
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, com
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, junto à
Empresa JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
07.347.499/0001-57, nos lotes I, II, III, IV, V e VI, com valores de R$ 393.771,14 (trezentos
e noventa e três mil, setecentos e setenta e um reais e catorze centavos); R$ 464.312,73
(quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e doze reais e setenta e três centavos);
R$ 413.951,74 (quatrocentos e treze mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e
quatro centavos); R$ 937.283,84 (novecentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e três
reais e oitenta e quatro centavos); R$ 397.351,90 (trezentos e noventa e sete mil,
trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos); e R$ 370.686,17 (trezentos e
setenta mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos), respectivamente,
totalizando o valor de R$ 2.977.357,52 (dois milhões, novecentos e setenta e sete mil,
trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) para os lotes vencidos,
perfazendo o valor global R$ 2.977.357,52 (dois milhões, novecentos e setenta e sete mil,
trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) para contratação do objeto
da Concorrência Pública em epígrafe.

Correntina-BA, 29 de março de 2019.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23LICIT/2019-TP Nº 3/2018

Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ
14.006.977/0001-20. Contratada: IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE, inscrita no CNPJ nº
20.084.725/0001-12. Objeto: A contratação de empresa para prestação de serviços relativo
a cobertura da Feira Livre, localizada na sede do Município de Cruz das Almas, de acordo
com a planilha orçamentária. Valor R$ 282.265,91. Prazo: 12 (doze) meses. Data:
15/03/2019. Orlando Peixoto Pereira Filho - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decimo Termo Aditivo Ao Contrato N° 256/2013. Contratante: MUNICIPIO DE CRUZ DAS
ALMAS, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob o nº. 14.006.977/0001-20; Contratada: SAMPAIO & SAMPAIO LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas no Ministério da
Fazenda sob o N° 08.603.238/0001-13. OBJETO: O presente aditivo tem como objeto a
prorrogação, excepcionalmente, por mais 31 (trinta e um) dias, cuja vigência será mantida
até a conclusão do Processo Licitatório (PE 009/2018) que trata do mesmo objeto. Cruz das
Almas - 31 de janeiro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo
licitatório, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de
reforma e revitalização da Escola José Batista da Fonseca, localizada na Rua Manoel
Caetano da Rocha Passos, s/n, no município de Cruz das Almas - Ba, de acordo com
a planilha orçamentária, Anexo do Edital, delibera pela homologação do objeto
adjudicado em favor da empresa abaixo especificada, conforme proposta, referente à
Tomada de Preço Nº 001/2019, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa PEDRA CONSTRUTORA LTDA vencedora com valor total global de
R$ 229.225,73 (duzentos e vinte nove mil duzentos e vinte e cinco reais e setenta e
três centavos). Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Cruz das Almas-BA, 28 de março de 2019.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2019

O Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que fica REPUBLICADA
a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2018, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de (05) cinco Projetos
Técnicos Sociais (PTSs), integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV),
conforme especificações e quantitativos estimados constantes no Edital e seus anexos. A
qual será realizada no dia 17/05/2019, às 9h, na Sala da COPEL. Informamos que o Edital
republicado encontra-se no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br), na aba
licitações, informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n -
Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às 15h. Dias D'Ávila, Bahia,
29 de março de 2019. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão
Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila-BA, 29 de março de 2019.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Vinculado Ao Processo Administrativo nº 024/2019.
O Município de Dom Basílio, Estado da Bahia, através de seu Presidente da CPL,

no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que
a Abertura da Tomada de Preços nº 001/2019. Tendo por objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de escola com 06 salas e quadra coberta (materiais e mão
de obra) conforme termo de compromisso par nº 201900031-1 - FNDE, bairro Santa Luzia,
Dom Basílio - Bahia, terá sua Abertura do dia 18/04/2019, às 08:00hs, no prédio da
Prefeitura Municipal, localizado na Rua Manoel Araújo, 01, Centro, Dom Basílio, Bahia.
Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura
das 08:00 às 12:000h, e-mail set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br ou através do endereço
eletrônico, http://io.org.br/ba/dombasilio/transparencia/licitacoesNovo, os demais atos
referente ao certame será publicado no diário próprio do município.

Dom Basílio-BA, 28 de março de 2019.
FABIOLA RODRIGUES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 415, de
12 de Dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 12/04/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa visando a aquisição de Cestas Básicas destinadas às
famílias em situação de vulnerabilidade nos termos da Lei Municipal nº 490/2011 - Lei de
Benefícios Eventuais. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min as
17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 29/03/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 415, de
12 de Dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 16/04/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em arte corporal para execução do Projeto
de Oficina de Dança destinado às crianças e adolescentes do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Assistência Social. O Edital encontra-
se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 29/03/2019

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

PRegão Presencial nº 024-2019 - Menor Preço por Lote. Abertura: Dia 11/04/2019, às 9
horas. Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática. Informações e o Edital no
site www.ibirapua.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros,
s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)3011.0850, de 8 às 12 h.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2019

Dia 11 de abril de 2019 às 9h (horário de Brasília). Objeto: locação de veículos com e sem
condutor. Edital no www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na
Prefeitura, Pç 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel 73 35372125 ou
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 29 de março de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019
R E P U B L I C AÇ ÃO

Dia 17/04/19 às 9h. Objeto: reforma e melhorias do estádio municipal. Menor Preço
Global. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h. Menor preço global.

Iraquara-BA, 01 de abril de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira


